Fr. 1189

(de pen. D.1 d.p.c.89) ¶ Quibus auctoritatibus, vel
 quibus rationum firmamentis utraque sententia

confessionis et satisfactionis nitatur, in medium breviter
 proposuimus. Cui autem harum potius adherendum sit,
 lectoris iudicio reservatur. Utraque enim fautores habet
 sapientes et religiosos viros. Unde Theodorus
 5 Cantuariensis Archiepiscopus ait in Penitenciali suo:

(**de pen. D.1 c.90**) “Quidam Deo solummodo confiteri
 debere peccata dicunt, ut Greci. Quidam vero
 sacerdotibus confitenda esse percensent, ut fere tota
 10 sancta ecclesia. Quod utrumque non sine magno fructu
 intra sanctam fit ecclesiam, ita dumtaxat, ut Deo, qui
 remissor est peccatorum, peccata nostra confiteamur, et
 hoc perfectorum est, et cum David dicamus: 'Delictum
 meum cognitum tibi feci, et iniusticiam meam non
 abscondi. Dixi, confitebor adversum me iniusticiam meam
 15 Domino, et tu remisisti impietatem peccati mei.' Sed
 tamen Apostoli institutio nobis sequenda est, ut
 confiteamur alterutrum peccata nostra, et oremus pro
 invicem, ut salvemur. Confessio itaque quae soli Deo fit,
 quod iustorum est purgat peccata. Ea vero, quae sacerdoti
 20 fit, docet, qualiter ipsa purgentur peccata. Deus namque,
 salutis et sanctitatis auctor et largitor, plerumque prebet
 hanc sue penitencie medicinam invisibili amministrazione,
 plerumque medicorum operatione.”

Fr. 1190

25 (DISTINCTIO 2)

(**de pen. D.2 d.a.c.1**) ¶ Alii dicunt penitenciam semel
 tantum esse utilem. Unica enim est, nec reiterari potest.
 Si vero reiteratur, precedens penitencia non fuit. Et si de
 30 sententia iudicis eius merito peccata videntur esse
 remissa, apud eius tamen presentiam, cui omnia futura
 presentia sunt, numquam habentur remissa: quia non est
 servata sententia illa veri sacerdotis: “Vade, et amplius
 noli peccare.” Item: “Ecce sanus factus es, iam amplius
 noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat.”

35 (**de pen. D.2 d.p.c.1**) ¶ Item sine karitate nulli adulto
 peccatum remittitur. Non autem habet karitatem qui
 aliquando peccaturus est criminaliter. Unde Augustinus
 ad Iulianum comitem:

6 **Quidam** – 27 **operatione** Conc. Cabillonense (a. 813) 33, ed. Werminghoff, MGH Conc. 2.1.280. **Quidam** – 19 **mei** Cf. Capitula Theodulphi Aurelianensis 30, ed. Brommer, MGH Capp. episcoporum 1.127.1-4. 12 **'Delictum** – 19 **mei** Ps. 31:5

(de pen. D.2 c.2) Karitas, quae deseri potest, numquam vera fuit.

(de pen. D.2 c.3) Idem super epistolam Iohannis.

Radicata est karitas? securus esto; nichil mali procedere potest.